
50 51

Auto mělo na kapotě znak lva. Nejdřív 

stál na zadních a přední tlapy zvedal do 

vzduchu. Pak Metůdek viděl jen lví hlavu 

ozdobenou hřívou. Zdálo se mu to, nebo 

na něj lev opravdu zamrkal? 

Metůdek nevěděl jak, najednou seděl 

za volantem. Nastartoval. Šlápl na pedál. 

Motor vesele zařval. A už jeli.

„Jeď, autíčko, jeď!“

Auto si vybralo druhou z cest. Chvilku 

se proplétali ulicemi města. Metůdek po-

AUTO   MĚLO NA 
KAPOTĚ ZNAK LVA

zoroval, jak se za oknem míhají domy. Ty 

se však brzy změnily v stromy. Ale vypa-

daly jinak než stromy v parku před ško-

lou. Nakonec zastavili na pláni porostlé 

keři a žlutou trávou.


